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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse provenueffekten af at afskaffe momsen på byggegrunde? Svaret be-

des oplyst umiddelbart samt før og efter tilbageløb og adfærd. 

 

Svar 

De danske momsregler baserer sig på fælles EU-momsregler, som findes i EU’s momsdi-

rektiv. Udgangspunktet er, at alle varer og ydelser er momspligtige. EU-landene er dog i 

henhold til momsdirektivet forpligtet til at momsfritage en række nærmere definerede va-

rer og ydelser som fx hospitalsbehandling. Momsdirektivet giver desuden mulighed for at 

momsfritage eller indføre nulmoms på en række nærmere definerede varer og ydelser  

som fx medicinsk udstyr og aviser.  

 

Som udgangspunkt er levering af fast ejendom momsfritaget efter EU’s momsdirektiv. 

Dette gælder imidlertid ikke en række nærmere specificerede typer af fast ejendom, her-

under fx byggegrunde og levering af bygninger med tilhørende jord før første indflytning. 

Reglerne betyder grundlæggende, at salg af ubebyggede byggegrunde og nye bygninger er 

momspligtige, mens andre former for levering af fast ejendom som hovedregel er moms-

fritaget, herunder salg af gamle bygninger med tilhørende jord.   

 

Det er ikke muligt i henhold til EU’s momsdirektiv at momsfritage eller indføre nulmoms 

på leveringen af byggegrunde. Der er derfor ikke regnet på de provenumæssige konse-

kvenser ved at momsfritage leveringen af byggegrunde.  
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